(2) *Quaresma mayor.* Adde cap. quadagesima, de consecr. dist. 5. & cap. non licet, & cap. non oportet de consecr. distin. 3. & illud jejunium est decima totius anni, ut dicit Gregorius in quadam homilia quadagesimæ, & habes supra ead. Partit. tit. 20. in leg. 3.

(3) *Quatro temporas.* De his, vid. in cap. constituimus, & in cap. statuimus, & in aliis capitulis 76. dist. & sunt ista. Prima, in prima hebdomada quadagesimæ temporis veris. Secunda, in hebdomada Pentecostes tempore æstatis, & tertia in Septembri tempore autumnii. Quarta in Decembri tempore hyemis, unde versus, vult Cruz. Lucia Cinis christa divina, ut jejunetur quarta sequens feria.

LEY VI.

In aliquibus locis est consuetudo, ut dies sabbati jejunetur, ex eo, quod per dies veneris sancti, & sabbati ante Resurrectionem Apóstoli tristes, & jejunii steterunt, & quia fides resurrectionis mansit in B. Virgine Maria, ideo diebus sabbati fit festum B. Marie, & licet aliis in locis non sit consuetudo jejunandi die sabbati abstinendum, tamen est tali die ab esu carniū, & si festum vigiliam habens occurrerit die lune, jeju-

in pluribus, usque ad finem tertii septennii non tenentur ad ecclesiastica jejunia: conueniens tamen est, ut etiam hoc tempore se ad jejunandum exerceant plus, vel minus, secundum modum suæ etatis, & non debet quis per totam diem abstinere a prandio in die jejunii, gloss. in cap. fin tibi, de consecr. dist. 9. & nota, quod non semper frangens jejunium peccat mortaliter, ut tradit S. Thom. in dist. quæst. 147. artic. 3. ad secundum, & Archid. in cap. utinam, 76. distin. moderni Doctor. in cap. quam contra falsam, de probat. ubi Decius num. 17. si enim aliquis transgrediendo contemnat statutum ecclesie, vel hoc modo transgrediatur, quod impediatur finis, quem intendit statuens jejunium, peccat mortaliter talis transgressor. Si autem ex aliqua rationabili causa quis statutum non seruet, præcipue in casu in quo si legislator adesset, non diceret esse seruandum, talis transgressio non constituit peccatum mortale.

(4) *Hueuos, leche, o queso.* Adde cap. denique, 4. dist. hæc & carnes magis conformantur humano corpori, plus delectant, & magis conferunt ad humani corporis nutrimentum, & sic eis eorum comestione plus superfluit, ut vertatur in materiam leuinis, cujus multitudine est maximum incitamentum luxurie, ideo ab his cibis præcipue jejunantibus ecclesia statuit, esse obtinendum, hæc S. Thom. 2. 2. quæst. 147. artic. 8. vide in cap. non oportet, de consecr. dist. 3. & si carnibus utatur quis in jejunio indico, soluit jejunium, & idem si plusquam semel comedat, secundum Innoc. in rubric. de obseruat. jejun. Adverte etiam quod cui conceditur usus ovorum, casei, intelligitur concessum, quod etiam sanguine uti possit, argum. cap. presbyter, 83. dist. secundum Hostiens. de obseruat. jejun. in summ. & sic dicit, quod utuntur Cluniacenses, sed Cistercienses, & quidam alii religiosi contrarium seruant, secundum eum, & de consuetudine videmus in celsionibus cruciata, quibus permittit uti ovis, & lactiniis in diebus prohibitis, & tamen non utuntur sanguine, neque liceret, quia dispensationes sunt strictè interpretandæ, velut odiosæ, ut in cap. 1. de filiis presb. lib. 6. in diebus tamen, quibus de generali consuetudine licet uti ovis, & caseo, ut in die sabbati, licet uti sanguine, & ita procedet, gloss. in dist. cap. presbyter, quam dixit singularem, Abb. in cap. consilium, de judaii.